nulla juris ratione sustineri posse: Is enim in repetit.
 leg. cum oportet. C. de bonis quæ liberis, 2. part. ex n. 107.
 usque ad num. 112. non solum tentare, sed & asserere
 duo contendit: quæ mihi nullo pacto probari possunt,
 Primum enim credit unum, quod est omninò falsum,
 scilicet usufructum adventitiorum parentibus com-
 petentem, causalem esse, & non formalem. Idque a-
 29 pertè constat ex his, quæ communi omnium resolutione,
 in cap. 1. hujus libri adnotavimus. Si enim usuf-
 ructus causalis vocatur, qui cum dominio, & proprie-
 tate conjungitur, & illius occasione causatur, ut ibi
 diximus; quomodo hic usufructus parentibus conce-
 ditur, causalis dicit poterit, qui non domini, aut proprie-
 tatis filiorum occasione causatur, sed patriæ potestatis
 virtute & jure, constituitur per legem: aliàs si patria
 potestas deficeret, quid proprietatis filiorum causaret.
 Nec aliquid urget ratio, qua suadet ipse principa-
 liter: Quod cum usufructus adventitiorum acquiratur
 ratione patriæ potestatis, remanente in hoc disposi-
 tione juris antiqui: consequens erit, ut prius filio, de-
 inde patri acquiratur. Quemadmodum & olim pro-
 prietas ipsa acquirebatur; ac propterea penes patrem
 non sit verus usufructus formalis, sed solum causalis,
 nam is tantum ad filium spectat cum sit dominus rei.
 Sed quid ad rem prædicta ratio, quæ (ut dixi) nihil ad-
 stringit, dato enim pro vero, quod bona adventitia pri-
 us filii, & deinde parentibus acquirantur: non sequitur
 inde, quod usufructus (qui à persona filii ex legis dis-
 positione transit in patrem) causalis dici possit, cum pe-
 nes patrem non sit proprietas, cujus ratione causari
 possit, illa potius penes filios ex ejusdem legis præcep-
 to, & voluntate remanserit: & quamvis à principio,
 causalis solus usufructus penes filium esset, utpote do-
 minum rei, non sequitur etiam causalem usufructum
 fuisse translatum in patrem; non enim novum est in
 jure, ut quod non habemus, aliis tradendo transferamus
 in ipsos, ut probavimus supra cap. 1. hujus libri.
 Nam & dominus rei pleno jure transferendo usuf-
 ructum in alium, transfert formalem usufructum,
 quem non habebat; ut inquit textus in l. quod nostrum.
 ff. de usufructu. Habebat tamen causalem, qui sepa-
 ratus à proprietate factus est formalis, ut dict. cap. 1.
 cum glossa ibi. latius ostendimus. Et hæc est conclu-
 dens ratio contra prædictum Authorem, aut aliàs faten-
 dum erit omnem usufructum causalem esse, (quod
 tentari non potest (cum ab initio usufructus cum pro-
 prietate sit penes dominum, quo tempore causalis est,
 postmodum verò à proprietate separatur, & certis, à ju-
 reque constitutis modis in alios transferatur, & consti-
 tuatur, quo tempore usufructus formalis efficitur, jus-
 que alienis rebus utendi, & fruendi dicitur. Nec at-
 tenditur, quod ab initio penes dominum cum proprie-
 tate, aut dominio fuerit, sed quod nunc à proprietate
 separatus, certisque modis constitutus, penes alium sit.
 Ut certum est, & ita aperta jurium decisione probatum,
 ut de hoc amplius hallucinari non debeat. In quo de-
 cipitur iterum idem Mendez dict. 2. part. num. 111. ar-
 30 guit enim contra communem, quod si hic usufructus
 formalis esset, verè, & propriè distingueretur à proprie-
 tate, & esset res maxime diversa, quod utrumque fa-
 tendum erat potius; cum certum sit, talem usufruc-
 tum distingui à proprietate, quæ penes filios remanet,
 & esse rem diversam, ut de se patet. Nec prævale-
 31 re potest illius argumentum contra communem, quod
 ex l. jus publicum. ff. de pactis. deducitur. Nam respon-
 deri, & satisfieri potest ex his, quæ docuerunt Barto-
 lus, & omnes Doctores communiter ibi. & resolutis
 per Menchacam, de success. creat. lib. 1. §. 3. num. 7. ex vers.
 pro resolutione ergo harum rationum. usque ad num. 11.
 quo loco latè, & utiliter declarat regulam dict. leg. Jus
 publicum, atque ex his, quæ adducit, ibidem. num. 8.
 in fine vers. quoddam enim est inductum. & num. 9. om-
 nino diluitur argumentum prædicti Moderani.
 Deinde & secundo, credit ipse Mendez, usufructum
 33 adven-

adventitiorum, non esse verum usufructum forma-
 lem, nec ita nuncupari posse: quod etiam admitti non
 potest. Nam et si verum sit, de alio usufructu, ad hunc,
 34 quem pater habet in bonis adventitiis filiorum, regula-
 riter arguendum non esse; ut cum judicio advertit Pi-
 nellus 2. part. l. 1. C. de bonis maternis, n. 16. sunt enim in-
 35 ter unum, & alterum usufructum, nonnullæ, & nota-
 biles differentie, quas prosequuntur ii Authores, quos
 36 statim referam, & latius Pinellus ex dict. n. 16. & usuf-
 ructus adventitiorum, quem pater habet, potentior est
 alio usufructu in multis, ut constat apertè ex l. cum oportet,
 §. non autem, ibi: plenissimam potestatem, l. fin. §. ult.
 C. de bonis quæ liberis. Pinellus omninò videndum, dicta
 2. part. l. 1. ex num. 16. cum multis seqq. Molina de His-
 panorum primogeniis lib. 1. cap. 27. num. 11. Joannes Gar-
 37 cia tract. de expens. & meliorat. cap. 10. num. 1. in fin. &
 num. 2. & cap. 11. in princ. & num. seqq. Negari tamen
 non potest, quin usufructus ipse adventitiorum verus
 usufructus, & formalis dici possit: tum quia alteri usu-
 fructui assimilatur in multis, & ab ipsa proprietate di-
 stinctus, & separatus est, & est jus alienis rebus utendi,
 & fruendi propter patriam potestatem, salva rerum sub-
 stantia, quæ conservari indemnis debet, ut certum est.
 Tum etiam, quia usufructus simpliciter vocatur in
 multis juribus; quod non contingeret, si verus usufruc-
 38 tus non esset, aut aliter exprimeretur à jure: & tamen
 sæpè, & simpliciter usufructus vocatur is, qui in bonis
 adventitiis filiorum, à lege patribus defertur: l. cum oportet.
 C. de bonis quæ liberis l. 1. & 2. C. de bonis maternis.
 §. igitur liberi vestri. Institut. per quas personas nobis
 acquiritur. l. 5. §. 6. & 7. tit. 17. part. 4. ex quibus juribus
 ut indubiatum id admittunt Pinellus, Molina, & Joannes
 Garcia ibi supra. Antonius Gomez. in l. 6. Tauri. n.
 12. & 13. Matienço in l. 9. tit. 1. gloss. 1. in fin. & in l. 4.
 tit. 3. gloss. 3. & 4. lib. 5. nova recopil. Rojas in epitome
 successionum, cap. 29. num. 23. & seqq. Joannes Gutierrez
 practice. lib. 2. quest. 40. Antonius Thefaurus decis. Pe-
 demontana. 156. Alvarus Valascus consultat. 69. Caldas
 Pereira in l. si curatorem habens verbo, l. 110. & seqq.
 Cephalus in cons. 467. num. 82. lib. 4. Hieronymus Ga-
 briel, in cons. 162. per totum. lib. 2. Bursatus in cons. 113.
 num. 61. lib. 2. Petrus Surdus in cons. 116. num. & seqq.
 lib. 1. Antonius Galeatus Malvassia in cons. 51. num. 2.
 vol. 1.
 39 Nec sustineri potest solutio, quam ad dictas leges ad-
 ducit Mendez, ubi supra, dict. 2. par. num. 110. quod in-
 telligi debeant, non de vero & proprio usufructu, sed
 de commoditate tantum, quæ lato modo usufructus
 appellari solet. Nam in falsum esse, satis constat ex eo,
 quod inter usufructum, seu jus usufructus, & com-
 40 moditatem, maximam esse differentiam aperte proba-
 vimus ad finem hujus libri, in explicat. l. ult. C. de usu-
 fructu. ubi adnotavimus alia, quibus communis (quam
 defendimus) non mediocriter comprobatur; & in ex-
 plicat. ad text. in §. finitur. Institut. de usufructu. & pro
 nunc, sic in terminis observavit (ubi refert alios Joannes
 Cephal. in cons. 157. num. 6. in fin. & num. 7. lib. 2.
 & quia verbum usufructus, quod in juribus superius
 adductis sæpè repetitum est, intelligendum est potius, &
 accipiendum verè & propriè, pro usufructu vero com-
 41 petenti patri in bonis adventitiis filiorum, quam impro-
 priè, pro commoditate, sive facultate usufructum perci-
 piendorum. Verba enim, quæ in lege, statuto, aut alia
 dispositione proferuntur, non sunt improprianda, sed
 propriè & strictè, atque in potiori significatu accipienda:
 uti scribunt, & latius comprobant Decius in cons. 276. In
 causa quæ Luce. num. 9. Rolandus in cons. 44. num. 13.
 & in cons. 68. num. 15. vol. 3. Cephalus in cons. 82. num.
 12. lib. 1. & in cons. 303. num. 66. & in cons. 405. num.
 24. lib. 3. Hippolytus Riminaldus in cons. 454. num. 22.
 42 lib. 4. Marcus Antonius Eugenius in cons. 18. num. 15. &
 in cons. 48. num. 2. Joannes Franciscus de Ponte in cons.
 30. num. 42. & in terminis nostris, quod verbum Usuf-
 ructus, in quacunque dispositione, propriè significet